

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	2022年度 第3四半期 連結累計期間	2023年度 第3四半期 連結累計期間	2022年度
会計期間	自 2022年 4月1日 至 2022年 12月31日	自 2023年 4月1日 至 2023年 12月31日	自 2022年 4月1日 至 2023年 3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	2,938,046 (1,062,779)	3,260,667 (1,191,394)	4,202,797
事業利益 (百万円)	105,292	191,625	193,324
税引前四半期(当期)利益 (百万円)	113,662	207,599	191,126
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	66,441 (12,308)	138,050 (46,106)	130,451
四半期(当期)包括利益 (百万円)	114,871	249,490	219,456
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	103,084	226,668	201,231
資産合計 (百万円)	5,477,694	6,018,192	5,474,812
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,637,120	1,918,055	1,740,974
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (第3四半期連結会計期間) (円)	197.84 (36.64)	410.84 (137.20)	388.43
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (円)	197.55	410.59	388.26
親会社所有者帰属持分比率 (%)	29.9	31.9	31.8
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△217,792	△302,187	80,888
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	4,535	△111,159	△45,575
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	212,911	347,028	△18,902
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (百万円)	329,671	312,141	347,663

- (注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。
2. 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。
3. 当社は2024年2月6日開催の取締役会において、2024年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行うことを決議した。「基本的1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)」及び「希薄化後1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)」は株式分割前の株数を基準に算出している。詳細は「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 12. 重要な後発事象」に記載のとおりである。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが営む事業の内容について、重要な変更はない。
また、当第3四半期連結累計期間での主要な関係会社の異動は、次のとおりである。

(物流・冷熱・ドライブシステム)

- ・当社の子会社であるMitsubishi Logisnext Americas (Houston) Inc. は、当第1四半期連結会計期間において、当社の子会社であるMitsubishi Logisnext Americas (Marengo) Inc. を吸収合併し、Mitsubishi Logisnext Americas Inc. に商号を変更した。

(その他)

- ・当第3四半期連結会計期間において、その持分の全てを取得したConcentric, LLCは、新たに当社の連結子会社となった。